СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
28.03.2011                                                                                                                                № 137

Об утверждении исполнения бюджета Новокусковского сельского
поселения за 2010 год
Рассмотрев заключение по результатам внешней проверки отчета Администрации Новокусковского сельского поселения «Об исполнении бюджета Новокусковского сельского поселения за 2010 год» от  07.02.2011г., руководствуясь статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение бюджета Новокусковского сельского поселения за 2010 год:

- по доходной части при плане по доходам 7679,6 тыс.руб. фактические доходы составили 7858,9 тыс.руб. (102 %) (Приложение 1);

- по расходной части при плане расходов 7719,6 тыс.руб. фактические расходы составили 7719,6 тыс.руб. (100 %) (Приложение 2);

- по собственным доходам при плане 996,5 тыс.руб.фактические доходы составили 1175,8 тыс.руб.(118 %) (Приложение 1);

- по собственным доходам на душу населения – 511,2 руб.

2. Считать исполнение бюджета Новокусковского сельского поселения за 2010 год удовлетворительным.

3. Администрации сельского поселения усилить работу:

- по выявлению земельных участков, используемых гражданами и не оформленных в аренду, с последующим предложением заключения договоров аренды земельных участков;

- по передачи пустующих земельных участков в сельхозпроизводство;

- по своевременному направлению списков собственников земельных участков в налоговую инспекцию, а также контроль за достоверностью информации, поступающей в налоговую инспекцию;

- по своевременному направлению списков арендаторов земельных участков в отдел по имуществу и землям Администрации Асиновского района;

- по оказанию помощи в сборе арендной платы за земельные участки;

- по постановке на баланс администрации сельского поселения бесхозного и бесхозяйного жилья.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

Главы сельского поселения                                                                  А.В.Карпенко

Приложение 1 к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от 28.03.2011г. №137

Исполнение бюджета МО « Новокусковское сельское поселение» по доходам

за 2010г.

	коды
	Наименование доходов, расходов
	План на    2010г.

( тыс.руб)
	Исполнено   2010г.

( тыс.руб)
	Процент исполнения

	10102021010000110
	Налог на доход физических  лиц
	            600
	741,9
	123,7%

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	48
	48,6
	101 %

	10606013100000110
	Земельный налог
	236,5
	265
	112,1%

	11105010100000120
	Арендная плата и поступления от продаж права на заключение договоров аренды за земли до разграничения государственной собственности на землю, расположенные в границах поселений
	95
	          106,3
	112%

	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в собственности поселения
	15
	12,1
	81%

	11406014100000430
	Прочие доходы
	2
	1,9
	95%

	Итого собственные доходы
	996,5
	1175,8
	118,0

	20201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2946
	2946
	100 %

	20203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	123,2
	123,2
	100 %

	20203026100000151
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	250,0
	250,0
	100 %

	20204012100000151
	Иные межбюджетные трансферты
	3363,9
	3363,9
	100 %

	1 00 00000 00 0000 00
	ИТОГО ДОХОДОВ
	7679,6
	7858,9
	102%

Приложение 2 к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от 28.03.2011г. №137

Исполнение бюджета МО «Новокусковское сельское поселение» по расходам

за  2010г.
	Наименование получателей средств районного бюджета
	код
	раздел
	Подраздел

	Целевая статья
	Вид расходов
	План на  2010г.

(тыс. руб.)
	Факт. исполнено за  2010г.

(тыс.руб.)
	Процент исполнения

	ИТОГО

	7719,6
	7719,6
	100%

	Общегосударственные расходы

	01

	3058,8
	3058,8
	100%

	Функционирование законодательных органов власти
	910
	01
	03
	0020400
	500
	9
	9
	100%

	Функционирование органов власти

	04
	0020400
	500
	2167,1
	2167,1
	100%

	Глава сельского поселения

	02
	0020300
	500
	369,0
	369,0
	100%

	Другие общегосударственные вопросы

	14
	0920300
	500
	513,7
	513,7
	100%

	Национальная оборона

	02
	03
	0013600
	500
	123,2
	123,2
	100%

	Мобилизационная подготовка

	0013600
	500
	123,2
	123,2
	100%

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных бедствий, природного и техногенного характера

	09
	2180100
	014
	13,0
	13,0
	100%

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	04
	12
	3400300
	500
	33,3
	33,3
	100%

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	2748,6
	2748,6
	100%

	Субсидии юридическим лицам компенсация расходов по организации теплоснабжения

	05
	02
	3610500
	006
	2072,1
	2072,1
	100%

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	3510500
	500
	276,5
	276,5
	100%

	Строительство объектов социальной и инженерной инфраструктуры

	5220346
	003
	400,0
	400,0
	100%

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	05
	01
	3600300
	500
	25,5
	25,5
	100%

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	05
	03

	1317,8
	1317,8
	100%

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	6000500
	500
	199,2
	199,2
	100%

	Уличное освещение

	6000100
	500
	218,6
	218,6
	100%

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	6000200
	500
	900,0
	900,0
	100%

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	08
	01
	4409900
	001
	103,1
	103,1
	100%

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	09
	08
	5129700
	500
	41,3
	41,3
	100%

	Субвенции из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов на передачу своих полномочий

	11
	04
	5210600
	017
	5
	5
	100

	Субвенции бюджетам РФ и муниципальных образований

	10
	03
	5053601
	005
	250,0
	250,0

	100%